

Anexo 11

Flujo contable trimestral de Ingresos y Egresos



INEPIA

INSTITUTO PARA LA EDUCACIÓN DE LAS PERSONAS JÓVENES Y ADULTAS

INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA

Miles de Pesos

IAGF-1/CAD

Clave  
Ente Fiscalizado  
Periodo

Instituto para la Educación de las Personas Jóvenes y Adultas de Aguascalientes  
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2018

INGRESOS													
CLAVE CRI	CUENTA NOMBRE	ENERO		FEBRERO		MARZO		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
		REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO		REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	
1	IMPUESTOS									0%			0%
2	CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL									0%			0%
3	CONTRIBUCIONES DE MEJORAS									0%			0%
4	DERECHOS									0%			0%
5	PRODUCTOS	2	13	2	16	14	16	18	45	137%	18	45	137%
6	APROVECHAMIENTOS									0%			0%
7	INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS									0%			0%
8	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	4,626	4,626	3,978	3,978	4,069	5,032	12,673	13,636	126%	12,673	13,636	126%
9	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	1,361	1,361	1,361	1,361	1,361	1,361	4,083	4,083	37%	4,083	4,083	37%
TOTAL		5,989	6,000	5,341	5,355	5,444	6,409	16,774	17,764	85%	16,774	17,764	85%

EGRESOS													
EGRESOS POR CAPITULO DEL GASTO													
CLAVE CAPITULO	CUENTA NOMBRE	ENERO		FEBRERO		MARZO		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
		EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO		EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	
1000	SERVICIOS PERSONALES	2,611	3,875	2,958	3,155	2,727	3,113	8,296	10,143	85%	8,296	10,143	85%
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS	41	349	244	333	158	339	443	1,021	38%	443	1,021	38%
3000	SERVICIOS GENERALES	176	714	690	892	435	925	1,301	2,531	68%	1,301	2,531	68%
4000	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	0	1,062	805	975	1,024	2,032	1,829	4,069	17%	1,829	4,069	17%
5000	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
TOTAL		2,828	6,000	4,697	5,355	4,344	6,409	11,869	17,764	55%	11,869	17,764	55%

EGRESOS POR PROGRAMAS													
CLAVE No. PROGRAMA	PROGRAMA NOMBRE	ENERO		FEBRERO		MARZO		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
		EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO		EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	
1	Infraestructura	1,805	3,539	2,556	2,978	2,285	2,975	6,646	9,492	75%	6,646	9,492	75%
2	Formación Institucional y Solidaria	0	91	0	57	5	58	5	206	12%	5	206	12%
3	Acreditación y Certificación	0	72	58	36	26	36	84	144	46%	84	144	46%
4	Plazas Comunitarias	0	20	0	10	0	10	0	40	33%	0	40	33%
5	Atención a la Demanda	0	420	317	389	347	350	664	1,159	19%	664	1,159	19%
6	Programa de Certificación	0	19	8	10	8	10	16	39		16	39	
7	Oferta de Educación de Adultos	1,012	1,361	1,333	1,361	1,028	1,361	3,373	4,083	89%	3,373	4,083	89%
9	Administración Institucional	11	13	3	16	3	16	17	45	130%	17	45	130%
10	Plazas Comunitarias R-11	0	0	187	66	60	117	247	183	53%	247	183	53%
11	Atención a la Demanda R-11	0	465	64	159	347	1,031	411	1,655	14%	411	1,655	14%
12	Formación Institucional y Solidaria R-11	0	0	70	94	69	183	139	277	17%	139	277	17%
13	Programa de Certificación R-11	0	0	28	41	32	75	60	116	0%	60	116	0%
14	Acreditación R-11	0	0	73	138	134	187	207	325	15%	207	325	15%
TOTAL		2,828	6,000	4,697	5,355	4,344	6,409	11,869	17,764	55%	11,869	17,764	55%

M.A.P. VERÓNICA RAMÍREZ LUNA  
DIRECTOR GENERAL

LIC. ELMIRA GALLEGOS MACÍAS  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y PROGRAMACIÓN